
 

Preisliste Betreuung §BtG 
 
 
Lizenzarten 
 
Kaufversion: Berechtigt zur zeitlich unbefristeten Benutzung des Programms auf der jeweils angegeben Zahl von 
PCs (Einzelplatzlizenz oder verschiedene Mehrplatzlizenzen). Enthält die kostenlose Inanspruchname der Hotline 
für ein Jahr. Im Kaufpreis ist eine Updateberechtigung aus dem Internet für ein halbes Jahr enthalten. 
 
Mietversion: Berechtigt zur Nutzung des Programms auf der angegebenen Zahl von PCs (Einzelplatzlizenz oder 
verschiedene Mehrplatzlizenzen) für die Dauer des Vertrages. Die Vertragsdauer ist ein Jahr. Der Vertrag 
verlängert sich automatisch um ein Jahr, wenn er nicht ein Monat vor Vertragsende gekündigt wird. Die Kosten des 
Vertrags sind im Voraus für ein Jahr zu begleichen. Während der Dauer des Vertrages werden Updates kostenlos 
zur Verfügung gestellt. Die Hotline ist während der Dauer des Vertrages kostenlos. 
 
Updateverlängerung: Verlängerung der Updateberechtigung aus dem Internet für ein halbes Jahr. 

Betreuung §BtG Einzelplatzlizenz netto brutto 

Kaufversion 491,60 € 585,00 € 

Verlängerung Updateberechtigung, 6 Monate 115,97 € 138,00 € 

Mietversion Betreuung §BtG, jährlich 184,03 € 219,00 € 

Betreuung §BtG Netzwerklizenzen netto brutto 

Kaufversion, zwei Arbeitsplätze 705,88 € 840,00 € 

Verlängerung Updateberechtigung, 6 Monate 147,06 € 175,00 € 

Mietversion, zwei Arbeitsplätze, jährlich 247,90 € 295,00 € 

Kaufversion, drei Arbeitsplätze 773,11 € 920,00 € 

Verlängerung Updateberechtigung, 6 Monate 178,15 € 212,00 € 

Mietversion, drei Arbeitsplätze, jährlich 281,51 € 335,00 € 

Weitere Preise auf Anfrage 

Sonstige Preise netto brutto 

Einrichtung des individuellen Briefkopfes im Programm 58,82 € 70,00 € 

BtG-Mini Abrechnungssoftware 46,22 € 55,00 € 

Betreuung §BtG für Ehrenamtliche 46,22 € 55,00 € 

Fernschulung / Arbeitszeit pro Stunde 63,03 € 75,00 € 

Inhouseschulung ohne Fahrtkosten 546,22 € 650,00 € 

Plesoft Smart (Software für Smartphones, Tablets)  kostenlos 

(setzt die Verwendung von TSPlus oder ähnlichen voraus) 
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